
PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS 
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400 

_________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº. 241, 03 DE MARÇO DE 2020. 

 

  

Assunto: ATRASOS DE COMPARECIMENTO E 

SAÍDAS ANTECIPADAS NO MÊS DE JANEIRO 

 

 

CLAIRTON CARBONI, Prefeito de Tenente Portela/ RS, no uso das atribuições que lhe 

confere a LOM - Lei Orgânica Municipal, em especial o disposto em seus artigos 63 e 70, combinado 

com o disposto no artigo 51 e 52, da Lei Municipal nº 2.546/2018 e considerando o relatório apurado 

pelo sistema de aferição biométrica de frequência dos Servidores Públicos Municipais - Sistema do 

Ponto Eletrônico/Betha; 

 

RESOLVE 

 

Descontar atrasos de comparecimento e saídas antecipadas no mês de janeiro dos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados: 

 

MAT SERVIDOR DATA 
SAÍDA OU 
ATRASO 

HORAS 

4060 LAIS BRUN SPLENDOR 14/01/2020 SAÍDA 00:03 

4082 RICARDO JUARES DRESSLER 

14/01/2019 ATRASO 00:02 

24/01/2020 ATRASO 00:01 

283 JOAO CLODOIR SAPIECISNKI  09/01/2020 ATRASO 00:44 

605 OLMIRO PAROLIN 21/01/2020 ATRASO 00:05 

  

02/01/2020 SAÍDA 00:03 

06/01/2020 SAÍDA 00:06 

07/01/2020 SAÍDA 00:14 

08/01/2020 SAÍDA 00:09 

09/01/2020 SAÍDA 00:25 

10/01/2020 SAÍDA  00:06 

10/01/2020 SAÍDA 00:04 

13/01/2020 SAÍDA 00:04 

13/01/2020 ATRASO 00:06 

14/01/2020 SAÍDA 00:06 

14/01/2020 SAÍDA 00:06 

15/01/2020 SAÍDA 00:02 

16/01/2020 ATRASO 00:08 



PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS 
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400 

_________________________________________________________________________ 

16/01/2020 SAÍDA 00:02 

17/01/2020 SAÍDA 00:07 

24/01/2020 SAÍDA 00:14 

27/01/2020 ATRASO 00:01 

2301 SALETE BETTTIO SALA 

02/01/2020 ATRASO 00:01 

06/01/2020 ATRASO 00:01 

5240 ELISANGELA BERGHETTI LUTZ 24/01/2020 ATRASO 00:01 

5414 MOISES FABER 

13/01/2020 ATRASO 00:01 

29/01/2020 ATRASO 00:03 

3434 CELSO RIBEIRO QUEIROZ 

09/01/2020 ATRASO 00:01 

20/01/2020 ATRASO 00:01 

 
 
 
 

5068 
 
 
 
 
 

MAIARA LIZANDRA RIBEIRO CHECHINATTO 

20/01/2020 ATRASO 00:01 

21/01/2020 ATRASO 00:02 

22/01/2020 ATRASO 00:01 

23/01/2020 ATRASO 00:06 

24/01/2020 ATRASO 00:03 

29/01/2020 ATRASO 00:06 

29/01/202 ATRASO 00:01 

30/01/2020 ATRASO 00:04 

30/01/2020 ATRASO 00:02 

31/02/2020 ATRASO 00:05 

31/01/2020 ATRASO 00:03 

3222 RODRIGO DUTRA 02/01/2020 SAÍDA 00:03 

3401 JULIANA DE LIMA 08/01/2020 ATRASO 00:01 

 
 
 
 
4114 

 
 
 
 

DAILI VELIDIANE LUZA 

02/01/2020 ATRASO 00:19 

02/01/2020 SAÍDA 00:30 

03/01/2020 ATRASO 00:43 

07/01/2020 ATRASO 00:05 

10/01/2020 ATRASO 00:08 

15/01/2020 ATRASO 00:08 

15/01/2020 SAÍDA 00:40 

16/01/2020 ATRASO 00:14 

17/01/2020 ATRASO 00:03 



PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS 
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400 

_________________________________________________________________________ 

21/01/2020 ATRASO 00:23 

22/01/2020 ATRASO 00:18 

23/01/2020 ATRASO 00:16 

24/01/2020 ATRASO 00:18 

29/01/2020 ATRASO 00:07 

29/01/2020 SAÍDA 00:04 

31/01/2020 ATRASO 00:01 

3986 JULIANA PATRÍCIA BORTOLINI 09/01/2020 SAÍDA 00:01 

5323 REGIS SANDRO CARNIEL  

03/01/2020 ATRASO 00:31 

08/01/2020 ATRASO 00:20 

15/01/2020 ATRASO 00:26 

20/01/2020 ATRASO 00:02 

20/01/2020 ATRASO 00:04 

3828 EDIR LUCIANO AVRELLA 28/01/2020 ATRASO 00:04 

2812 GEFERSON ZAFFARI 29/01/2020 ATRASO 00:25 

3275 DULCE MARIA  AVRELLA 29/01/2020 SAÍDA 00:15 

5630 NIVIA CRISTINA KIRSCH 

10/01/2020 SAÍDA 00:03 

30/01/2020 SAÍDA 00:02 

5350 ELENICE CAUDURO DA SILVA 31/01/2020 ATRASO 00:01 

5401 ANA PAULA DINSKOSKI BIGUELINI 

10/01/2020 ATRASO 00:03 

13/01/2020 ATRASO 00:04 

15/01/2020 ATRASO 00:01 

15/01/2020 ATRASO 00:01 

23/01/2020 ATRASO 00:01 

4088 ELISIANE MACHADO PADILHA 14/01/2020 ATRASO 00:02 

3895 VERLEI IANI PETRI 09/01/2020 ATRASO 00:02 

4076 TANARA COPETTI 08/01/2020 ATRASO 00:02 

3400 FABIANA RICHTER 08/01/2020 ATRASO 00:06 

3738 ANGELITA CLEVER 14/01/2020 ATRASO 00:01 

5190 VANESSA CARDOSO 29/01/2020 ATRASO 00:01 

3374 LUCINEIDE MORESCO 27/01/2020 ATRASO 00:01 

4043 EVANDRO LUIZ SAMPAIO 

02/01/2020 ATRASO 00:01 

30/01/2020 ATRASO 00:02 



PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS 
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400 

_________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, 03 de março de 2020. 

 
 

 
CLAIRTON CARBONI 

Prefeito de Tenente Portela-RS  
Registre-se e publique-se: 
Em 03 de março 2020. 
 
 
 
ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

  

4073 CATIANA ABREU DE LIMA  30/01/2020 ATRASO 00:01 

3634 
CAROLINA MACHADO BECKER DOS 
SANTOS 

03/01/2020 ATRASO 00:03 

14/01/2020 ATRASO 00:02 

17/01/2020 ATRASO 00:06 

29/01/2020 ATRASO 00:16 

3945 LEONARDO MATELLI REIS 

16/01/2020 ATRASO 00:04 

17/01/2020 ATRASO 00:03 

3353 CLEUNICE TERESINHA PAROLIN 09/01/2020 ATRASO 00:01 

3389 ELISA MERI WOLF GRIELEITOW 06/01/2020 SAÍDA 00:14 

5203 JEAN PAULO MAHLKE 15/01/2020 SAÍDA 00:50 

3674 DANIELA DE MEDEIROS  20/01/2020 SAÍDA 00:07 

5385 MAIRA BERGONCI 

03/01/2020 ATRASO 00:04 

08/01/2020 ATRASO 00:04 

09/01/2020 ATRASO 00:02 

13/01/2020 ATRASO 00:06 

22/01/2020 ATRASO 00:04 

23/01/2020 ATRASO 00:02 

27/01/2020 ATRASO 00:02 


